证券代码: 871124

证券简称: 德元数字

主办券商:招商证券

陕西德元数字科技股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、对外投资概述

(一) 基本情况

公司拟与额敏县众通现代物流有限责任公司共同出资设立参股子公司新疆塔额国际供应链有限公司,注册地为额敏县郊区乡清泉村 2022H07 号,注册资本为人民币 10,000,000.00 元,其中,额敏县众通现代物流有限责任公司认缴出资 5,100,000.00 元,占注册资本的 51.00%,本公司认缴出资人民币 4,900,000.00元,占注册资本的 49.00%。本次对外投资不构成关联交易。相关登记信息最终以工商登记核准通过为准。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条的规定:"公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产,达到下列标准之一的,构成重大资产重组:(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到百分之五十以上;(二)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到百分之五十以上,且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到百分之三十以上。"

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第四十条的规定:"计算本办法第二条规定的比例时,应当遵守下列规定:(一)购买的资产为股权的,且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的,其资产总额以被投资企业的资

产总额和成交金额二者中的较高者为准,资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准;出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股权的,其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。除前款规定的情形外,购买的资产为股权的,其资产总额、资产净额均以成交金额为准;出售的资产为股权的,其资产总额、资产净额均以该股权的账面价值为准。"

公司最近一个会计年度(2022 年度)经审计的合并财务报表期末资产总额为 22,034,175.28 元,本次设立参股子公司公司认缴出资额为 490.00 万元,占公司最近一个会计年度经审计合并财务报表期末资产总额的比例为 22.24%,故公司本次新设参股子公司,不构成重大资产重组。因公司 2023 年度财务数据尚未完成审计,本次使用 2022 年度经审计的财务数据进行判断。公司预计按照 2023年度合并财务报表期末资产总额进行测算,本次对外投资也不会构成重大资产重组。

(三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

2024 年 3 月 4 日,公司召开第二届董事会第二十七次会议审议通过了《关于审议公司拟设立参股子公司的议案》,表决结果为同意 5 票,反对 0 票,弃权 0 票。本议案无需提交股东大会审议。

(五) 本次对外投资涉及进入新的领域

本次对外投资不涉及进入新的领域。

(六) 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

(七) 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称: 额敏县众通现代物流有限责任公司

住所:新疆塔城地区额敏县郊区乡清泉村 2022H07 号

注册地址:新疆塔城地区额敏县郊区乡清泉村 2022H07 号

注册资本: 500 万元

主营业务: 许可项目: 道路危险货物运输; 检验检测服务; 房地产开发经营; 国际道路货物运输;餐饮服务;机动车检验检测服务;二手车拍卖;供暖服务。 (依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动, 具体经营项目以 相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:国内货物运输代理:铁路运输辅 助活动; 道路货物运输站经营; 货物进出口; 技术进出口; 粮油仓储服务; 仓储 设备租赁服务;国内集装箱货物运输代理;进出口代理;运输货物打包服务;商 务代理代办服务;个人商务服务;运输设备租赁服务;租赁服务(不含许可类租 赁服务); 机械设备租赁; 供应链管理服务; 园区管理服务; 工程管理服务; 国 内贸易代理; 普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目); 信息 咨询服务(不含许可类信息咨询服务):信息技术咨询服务:非居住房地产租赁: 住房租赁; 城市绿化管理; 机动车修理和维护; 通用设备修理; 日用产品修理; 二手车交易市场经营; 二手车经纪; 销售代理; 资产评估; 机动车鉴定评估; 旧 货销售: 汽车销售: 采购代理服务: 餐饮管理: 物业管理: 规划设计管理: 广告 设计、代理; 广告发布; 广告制作; 企业管理; 市场营销策划; 会议及展览服务; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广:轮胎销售; 五金产品零售; 五金产品批发; 电子产品销售; 建筑材料销售; 轻质建筑材料销 售:集贸市场管理服务:酒店管理:玩具、动漫及游艺用品销售:橡胶制品销售: 纸制品销售;皮革制品销售;节能管理服务;汽车装饰用品销售;停车场服务; 柜台、摊位出租; 机械设备销售; 汽车拖车、求援、清障服务; 玩具销售; 集中 式快速充电站; 电动汽车充电基础设施运营。(除依法须经批准的项目外, 凭营 业执照依法自主开展经营活动)

法定代表人: 张宏元

控股股东: 额敏具众诚水务有限责任公司

实际控制人:额敏县国有资产经营管理中心

关联关系:无

信用情况: 不是失信被执行人

三、投资标的情况

(一) 投资标的基本情况

名称:新疆塔额国际供应链有限公司(具体名称以工商登记核准通过为准) 注册地址:额敏县郊区乡清泉村 2022H07 号

主营业务: 供应链管理服务: 国际贸易: 国际物流: 国际运输: 国际道路货 物运输: 陆路国际货物运输代理: 国际货物运输代理: 航空国际货物运输代理: 公共铁路运输;进出口代理;国内货物运输代理;国内贸易代理;道路货物运输 站经营;运输货物打包服务;国内集装箱货物运输代理;无船承运业务;普通货 物运输:智能仓储装备销售;仓储物流运输代理;普通货物仓储服务(不含危险 化学品等需许可审批的项目);危险货物运输;出口监管仓库经营;港口货物装 卸搬运活动;停车场服务;物业管理;汽车销售;二手车销售;汽车零配件进出 口;汽车零配件销售;二手车零配件进出口;二手车交易;机动车修理和维护; 汽车报废;汽车拆解回用;非居住房地产租赁;运输设备租赁服务;仓储设备租 赁服务; 汽车租赁贸易; 机械设备租赁; 报关业务; 安全系统监控服务; 劳务服 务: 专用化学产品销售(不含危险化学品): 化工产品销售(不含许可类化工产 品);消防器材销售;石油制品销售(不含危险化学品);装卸搬运;危险化学品 经营: 危险品销售(液碱、片碱、石脑油、甲醇等)、燃气经营; 塑料制品制造; 塑料制品销售;钢材;煤炭;建筑材料(砂石料、水泥等);五金机电;润滑油 销售:日用百货:粮油:蔬菜:水果:物联网应用服务:网络与信息安全软件开 发:物联网技术服务:信息系统运行维护服务:信息技术咨询服务:企业管理咨 询:企业咨询服务:广告设计代理:包装服务:技术服务:技术开发:技术咨询: 技术转让;技术推广。具体以工商登记核准通过为准。

各投资人的投资规模、方式和持股比例:

投资人名称	出资方式	出资额或投资	出资比例或持股	实缴金额
-------	------	--------	---------	------

		金额	比例	
额敏县众通现				
代物流有限责	货币	5, 100, 000. 00	51.00%	0
任公司				
陕西德元数字				
科技股份有限	货币	4, 900, 000. 00	49.00%	0
公司				

(二) 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金□资产□股权□其他具体方式 本次投资的资金主要来源于公司自有资金,不涉及实物资产、无形资产、股权出资等出资方式。

四、对外投资协议的主要内容

公司拟与额敏县众通现代物流有限责任公司共同出资设立参股子公司新疆 塔额国际供应链有限公司,注册资本为 1000.00 万元。其中,额敏县众通现代 物流有限责任公司认缴出资 510.00 万元,股权占比 51.00%;德元数字认缴出资 490.00 万元,股权占比 49.00%。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次对外投资的目的

本次对外投资基于公司整体发展战略规划,提高企业市场占有率和竞争力, 充分配置公司资源,为公司获取更大的经济效益,进而提升公司综合实力和竞争 力。

(二) 本次对外投资存在的风险

本次对外投资是公司从长远利益出发所做出的慎重决策,投资不存在重大 风险,但存在一定市场风险及管理风险。公司将建立健全内部控制制度,明确经 营策略,组建良好经营管理团队,以不断适应业务要求及市场变化,来降低上述 可能发生的风险。

(三) 本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次对外投资有利于提升公司的市场竞争力和可持续发展能力,在市场化 运作下,为公司盈利能力提供助力,对公司未来的财务状况和经营成果产生积极 影响,不存在损害公司及股东利益的情形。

六、备查文件目录

《陕西德元数字科技股份有限公司第二届董事会第二十七次会议决议》

陕西德元数字科技股份有限公司 董事会 2024年3月4日